проект

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

от                                                                 пгт. Балахта                                                      №

О внесении изменений в постановление администрации Балахтинского района от 24.10.2012 № 1226 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Балахтинского района, для личных бытовых нужд»

В соответствии со ст. ст. 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 18, 31 Устава Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Балахтинского района от 24.10.2012 № 1226 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Балахтинского района, для личных бытовых нужд»:
1.1. В приложении № 1 к постановлению пункт 1.5. изложить в следующей редакции: «1.5. Каждый гражданин вправе пользоваться (без использования механических транспортных средств) береговой полосой водных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для осуществления любительского рыболовства и причаливания плавучих средств. Ширина береговой полосы (полосы земли вдоль береговой линии водного объекта общего пользования) составляет двадцать метров.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности Штуккерта А.А.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района 								В.А. Аниканов
image1.jpeg